[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2018                       № 321
г. Нижние Серги
О проведении торгов по продаже права аренды  муниципального недвижимого имущества, расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район г. Михайловск, ул. Демьяна Бедного,
д.10
   В соответствии со статьей 17.1. Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №585, Положением «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Нижнесергинского муниципального района», утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.02.2016 №332, руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести торги в форме аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене, по продаже права аренды муниципального недвижимого имущества – в виде сооружения - котельная МКДУ детский сад №19, кадастровый номер 66:16:2601009:321, расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Михайловск, ул. Демьяна Бедного, дом №10,  общей площадью 78,4 кв.м, разрешенное использование – коммунальное хозяйство, сроком на 3 года.
2. Установить что:

2.1. начальный размер годовой арендной платы – 27 672,00 рублей (двадцать семь тысяч шестьсот семьдесят два рубля 00 копеек);

2.2. сумма задатка для участия в аукционе – 5 534,40 рублей (пять тысяч пятьсот тридцать четыре рубля 40 копеек);

2.3. величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») – 1 383,60 рублей (одна тысяча триста восемьдесят три рубля 60 копеек).

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района (Зырянов М.Ф):
3.1. установить дату, время, место и порядок проведения аукциона, форму и срои подачи заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатка;
3.2. в установленные законом сроки разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте торгов Российской Федерации в сети «Интернет».
    4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района В.А. Сычева.

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                         В.В.Еремеев